阎发改审发〔2022〕18号

西安市阎良区发展和改革委员会

关于阎良区振兴中心小学改扩建项目

初步设计的批复
阎良区振兴街道办事处中心小学：

你单位报来的《关于阎良区振兴街道办事处中心小学改扩建项目初步设计的请示》（阎振小字〔2022〕01号）收悉。经我委组织专家审查，会后设计单位根据专家意见进行了修改、补充完善。经研究，原则同意该项目初步设计，现批复如下：

一、建设地址
西安市阎良区振兴街道办谭家村（现西安市阎良区振兴中心小学）。

二、建设规模及内容

（一）新建教学综合楼建筑面积约4557.7㎡，地上4层，框架结构；新建设备用房建筑面积约147.5㎡，地上1层，框架结构；新建门卫室建筑面积约27㎡，地上1层，框架结构。
（二）改造、提升学校原有综合楼建筑面积约为1151.30㎡，主要为外立面改造以及内部格局空间功能改造。

（三）拆除学校原有教学楼建筑面积约为1520㎡，拆除原有宿办楼及锅炉房建筑面积约为613.90㎡。
（四）新建地下设备房建筑面积约195.3㎡，地下一层，框架结构。
（五）完成配套的室外道路、管线管网、照明、绿化等工程。

（六）购置并安装供配电系统、天然气锅炉。

三、总平面及建筑设计：同意项目的总平面布置及建筑设计。

四、结构设计：教学楼为框架结构、隔震结构，抗震等级为二级，建筑结构安全等级为一级；设备用房、门卫室为框架结构，抗震等级为二级，建筑结构安全等级为二级。

五、给排水设计：本工程采用市政管网作为给水水源，引入一条DN150市政给水管供给，最高日88.16m3/d，最大小时 17.04m3/h；采用污水与废水分流排水管道系统，污水经化粪池处理后排入市政污水管网。
六、同意项目节能与暖通、消防、电气、环保、绿色建筑及装配式建筑设计。

七、总概算：核定项目总概算4307.56万元。其中工程费用3681.27万元，工程建设其他费用421.17万元，基本预备费205.12万元。详见附件。

请严格按照批复规模、内容和标准开展下阶段工作；加强全过程投资控制，确保项目投资控制在批复概算的范围内；切实加强项目建设管理，严格执行国家和陕西省有关环境保护、节能、绿色建筑管理规定，确保项目尽快建成发挥效率。
附件：阎良区振兴中心小学改扩建项目总概算表

西安市阎良区发展和改革委员会

2022年3月10日
项目代码：2110-610114-04-01-929583
抄送：市发改委，区政府办，区统计局，区应急管理局，生态环境分局，
自然资源和规划分局。
西安市阎良区发展和改革委员会   2022年3月10日印发

附件
总概算表
工程名称：阎良区振兴中心小学改扩建项目
	编号
	项 目 名 称
	工 程 造 价（万元）

	建筑工程
	安装工程
	设备购置
	其他费用
	合计

	Ⅰ
	工程费用（一~五）
	3067.95
	456.55
	156.77

	3681.27

	一
	教学楼（新建）
	2248.32
	327.75

	2576.07

	1
	土建工程
	1819.52

	1819.52

	2
	基坑支护及降水
	58.10

	58.10

	3
	室内装饰工程
	370.70

	370.70

	4
	给排水工程

	36.61

	36.61

	5
	水消防工程

	38.96

	38.96

	6
	通风工程

	11.19

	11.19

	7
	采暖工程

	77.65

	77.65

	8
	电气强电

	120.24

	120.24

	9
	电气消防

	43.10

	43.10

	二
	设备用房（新建）
	346.04
	55.00
	156.77

	557.81

	1
	土建工程
	281.78

	281.78

	2
	基坑支护及降水
	44.97

	44.97

	3
	室内装饰工程
	19.29

	19.29

	4
	给排水工程

	4.33

	4.33

	5
	通风空调

	6.26

	6.26

	6
	电气工程

	27.84

	27.84

	7
	气体灭火工程

	16.57

	16.57

	8
	水泵房设备及安装

	8.98

	8.98

	9
	换热站设备及安装

	55.68

	55.68

	10
	变配电设备及安装

	92.11

	92.11

	三
	门房
	22.17
	3.12

	25.29

	1
	土建工程
	20.79

	20.79

	2
	室内装饰工程
	1.38

	1.38

	3
	给排水工程

	0.52

	0.52

	4
	空调工程

	0.90

	0.90

	5
	电气工程

	1.70

	1.70

	四
	室外工程
	194.38
	70.68

	265.06

	1
	室外铺装及围墙工程
	170.26

	170.26

	2
	室外暖通管网-土建工程
	9.57

	9.57

	3
	室外暖通管网-安装工程

	10.06

	10.06

	4
	室外给排水管网工程（暂估）

	24.25

	24.25

	5
	室外电网及照明（暂估）

	36.37

	36.37

	6
	室外绿化工程（暂估）
	14.55

	14.55

	五
	其他（暂估）
	257.04

	257.04

	1
	拆除工程
	74.35

	74.35

	1.1
	拆除宿办楼及锅炉房
	19.64

	19.64

	1.2
	拆除主席台及两侧花坛
	3.11

	3.11

	1.3
	拆除原有教学楼
	48.64

	48.64

	1.4
	拆除化粪池
	1.84

	1.84

	1.5
	拆除原有围墙
	1.11

	1.11

	2
	改造工程
	182.70

	182.70

	2.1
	改造、提升综合楼
	172.70

	172.70

	2.2
	改造大门
	10.00

	10.00

	工程建安费用小计（一~五）
	3067.95
	456.55
	156.77

	3681.27

	Ⅱ
	工程建设其他费用

	421.17
	421.17

	1
	项目建设管理费

	60.22
	60.22

	2
	前期费

	20.34
	20.34

	3
	地勘费

	3.94
	3.94

	4
	设计费

	124.27
	124.27

	5
	施工监理费

	92.65
	92.65

	6
	招标投标代理服务费

	15.93
	15.93

	7
	造价咨询费

	30.27
	30.27

	8
	环境影响评价费

	15.00
	15.00

	9
	技术经济评估审查费

	15.00
	15.00

	10
	节能评估费

	10.00
	10.00

	11
	人防异地建设费

	28.65
	28.65

	12
	桩基检测费

	4.90
	4.90

	Ⅲ
	基本预备费

	205.12
	205.12

	该建设项目总投资
	3067.95
	456.55
	156.77
	626.29
	4307.56

	西安市阎良区振兴中心小学文件

	阎振小字〔2022〕01号                   签发人：钟万峰

西安市阎良区振兴街道办事处中心小学

关于报送阎良区振兴街道办事处中心小学改扩建项目初步设计的请示
阎良区发展和改革委员会：

根据《陕西省县（区）域义务教育优质均衡发展督导评估内容与标准要求》的相关标准，学校缺乏教学及辅助用房情况，无法满足实际教育教学需求，也制约了学校的发展。结合学校实际，拟拆除学校原有教学楼、宿办楼等，在原址新建一栋框架结构四层教学综合楼；新建框架结构门房一间；配套建设室外道路、管网等，该项目主要内容请示如下：

一、项目名称

西安市阎良区振兴街道办事处中心小学改扩建项目

二、项目建设单位                                     阎良区振兴街道办事处中心小学

三、建设项目法人
钟万锋
四、项目建设地址

西安市阎良区振兴街道办谭家村（现西安市阎良区振兴中心小学）

五、建设规模与建设内容

（一）新建教学综合楼建筑面积约4557.7㎡，地上4层，框架结构；新建设备用房建筑面积约147.5㎡，地上1层，框架结构；新建门卫室建筑面积约27㎡，地上1层，框架结构。
（二）改造、提升学校原有综合楼建筑面积约为1151.30㎡，主要为外立面改造以及内部格局空间功能改造。

（三）拆除学校原有教学楼建筑面积约为1520㎡，拆除原有宿办楼及锅炉房建筑面积约为613.90㎡。
（四）新建地下设备房建筑面积约195.3㎡，地下一层，框架结构。
（五）完成配套的室外道路、管线管网、照明、绿化等工程。

（五）购置并安装供配电系统、天然气锅炉。

（六）建设周期9个月。

六、项目前期工作和项目建设进展情况

已完成立项、文勘、地勘、用地实测、可研批复、《乡村建设规划许可证》的办理，正在进行初设申报批复相关工作。
七、项目总投资及资金来源

项目总投资估算4307.56万元（其中：工程费用约3681.27万元；工程建设其他费用421.17万元；基本预备费用205.12万元），资金来源为争取上级资金及区财政配套资金。

现将阎良区振兴街道办事处中心小学改扩建项目初步设计文件上报，请予以审核。

妥否，请批复。

西安市阎良区振兴街道办事处中心小学

                   2022年 3 月2 日

西安市阎良区振兴中心小学                       2022年月日印发

总 概 算 汇 总 表

建设项目名称：西安市阎良区振兴中心小学改扩建项目

	编号
	项 目 名 称
	工 程 造 价（万元）
	技术经济指标

	建筑工程
	安装工程
	设备购置
	其他费用
	合计
	单位
	数量
	单位造价（元）

	Ⅰ
	工程费用（一~五）
	3067.95
	456.55
	156.77

	3681.27
	m2
	4927.50
	7470.87

	一
	教学楼（新建）
	2248.32
	327.75

	2576.07
	m2
	4557.70
	5652.13

	1
	土建工程
	1819.52

	1819.52
	m2
	4557.70
	3992.19

	2
	基坑支护及降水
	58.10

	58.10
	m2
	4557.70
	127.48

	3
	室内装饰工程
	370.70

	370.70
	m2
	4557.70
	813.35

	4
	给排水工程

	36.61

	36.61
	m2
	4557.70
	80.33

	5
	水消防工程

	38.96

	38.96
	m2
	4557.70
	85.48

	6
	通风工程

	11.19

	11.19
	m2
	4557.70
	24.55

	7
	采暖工程

	77.65

	77.65
	m2
	4557.70
	170.37

	8
	电气强电

	120.24

	120.24
	m2
	4557.70
	263.82

	9
	电气消防

	43.10

	43.10
	m2
	4557.70
	94.57

	二
	设备用房（新建）
	346.04
	55.00
	156.77

	557.81
	m2
	342.80
	16272.17

	1
	土建工程
	281.78

	281.78
	m2
	342.80
	8219.95

	2
	基坑支护及降水
	44.97

	44.97
	m2
	342.80
	1311.84

	3
	室内装饰工程
	19.29

	19.29
	m2
	342.80
	562.72

	4
	给排水工程

	4.33

	4.33
	m2
	342.80
	126.31

	5
	通风空调

	6.26

	6.26
	m2
	342.80
	182.61

	6
	电气工程

	27.84

	27.84
	m2
	342.80
	812.14

	7
	气体灭火工程

	16.57

	16.57
	m2
	342.80
	483.37

	8
	水泵房设备及安装

	8.98

	8.98
	m2
	4927.50
	18.22

	9
	换热站设备及安装

	55.68

	55.68
	m2
	4927.50
	113.00

	10
	变配电设备及安装

	92.11

	92.11
	m2
	4927.50
	186.93

	三
	门房
	22.17
	3.12

	25.29
	m2
	27.00
	9366.67

	1
	土建工程
	20.79

	20.79
	m2
	27.00
	7700.00

	2
	室内装饰工程
	1.38

	1.38
	m2
	27.00
	511.11

	3
	给排水工程

	0.52

	0.52
	m2
	27.00
	192.59

	4
	空调工程

	0.90

	0.90
	m2
	27.00
	333.33

	5
	电气工程

	1.70

	1.70
	m2
	27.00
	629.63

	四
	室外工程
	194.38
	70.68

	265.06

	1
	室外铺装及围墙工程
	170.26

	170.26
	m2
	5244.00
	324.68

	2
	室外暖通管网-土建工程
	9.57

	9.57
	m2
	12124.12
	7.89

	3
	室外暖通管网-安装工程

	10.06

	10.06
	m2
	12124.12
	8.30

	4
	室外给排水管网工程（暂估）

	24.25

	24.25
	m2
	12124.12
	20.00

	5
	室外电网及照明（暂估）

	36.37

	36.37
	m2
	12124.12
	30.00

	6
	室外绿化工程（暂估）
	14.55

	14.55
	m2
	484.96
	300.00

	五
	其他（暂估）
	257.04

	257.04

	1
	拆除工程
	74.35

	74.35

	1.1
	拆除宿办楼及锅炉房
	19.64

	19.64
	m2
	613.90
	320.00

	1.2
	拆除主席台及两侧花坛
	3.11

	3.11
	m2
	259.23
	120.00

	1.3
	拆除原有教学楼
	48.64

	48.64
	m2
	1520.00
	320.00

	1.4
	拆除化粪池
	1.84

	1.84
	m3
	80.00
	230.00

	1.5
	拆除原有围墙
	1.11

	1.11
	m
	101.00
	110.00

	2
	改造工程
	182.70

	182.70

	2.1
	改造、提升综合楼
	172.70

	172.70
	m2
	1151.30
	1500.00

	2.2
	改造大门
	10.00

	10.00
	项
	1.00
	100000.00

	工程建安费用小计（一~五）
	3067.95
	456.55
	156.77

	3681.27
	m2
	4927.50
	7470.87

	Ⅱ
	工程建设其他费用

	421.17
	421.17
	m2
	4927.50
	854.73

	1
	项目建设管理费
	财建[2016]504号
	60.22
	60.22
	万元
	3681.27
	1.64%

	2
	前期费
	参考计价格[1999]1283号，结合市场价
	20.34
	20.34
	万元
	3681.27
	0.80%

	3
	地勘费
	参考计价格[2002]10号，结合市场价
	3.94
	3.94
	m2
	4927.50
	8.00

	4
	设计费
	参考计价格[2002]10号，结合市场价
	124.27
	124.27
	万元
	3681.27
	3.38%

	5
	施工监理费
	参考发改价格[2007]670号，结合市场价
	92.65
	92.65
	万元
	3681.27
	2.52%

	6
	招标投标代理服务费
	市场价
	15.93
	15.93
	万元
	3681.27
	0.43%

	7
	造价咨询费
	参考陕价行发[2014]88号，结合市场价
	30.27
	30.27
	万元
	3681.27
	0.82%

	8
	环境影响评价费
	市场价
	15.00
	15.00
	万元
	3681.27
	0.41%

	9
	技术经济评估审查费
	市场价
	15.00
	15.00
	万元
	3681.27
	0.41%

	10
	节能评估费
	市场价
	10.00
	10.00
	万元
	3681.27
	0.27%

	11
	人防异地建设费
	市人防发[2018]42号
	28.65
	28.65
	m2
	381.97
	750.00

	12
	桩基检测费

	4.90
	4.90
	m2
	4900.50
	10.00

	Ⅲ
	基本预备费

	205.12
	205.12
	万元
	4102.44
	5%

	该建设项目总投资
	3067.95
	456.55
	156.77
	626.29
	4307.56
	m2
	4927.50
	8741.87

	71.22%
	10.60%
	3.64%
	14.54%
	100.00%

—2—

—3—